
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I - Nº 097
SEGUNDA-FEIRA, 1 DE JUNHO DE 2020

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ............................................................... 1
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................ 1
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes ......................................................................................... 1
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira.............................................................................. 1
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ........................................................................................... 1
Nova Friburgo .............................................................................. 1
Nova Iguaçu................................................................................. 1
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana..................................................... 2
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra...................................................................... 2
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia...................................................................... 2
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema ................................................................................... 2
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE L I C I TA Ç Ã O
PREGÃO ELETRONICO Nº 066/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS. Início do recebimento
das propostas: 01/06/2020 às 17h - Encerramento de recebimento:
08/06/2020 às 09h00 - Abertura: 08/06/2020 às 09h01 - Início do Pre-
gão: 08/06/2020 às 09h30.
O edital poderá ser obtido através do site w w w. p o r t a l t r a n s p a r e n -
c i a . b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r. Maiores informações (24) 2106-3534 e pelo
e-mail e d i t a l @ b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r ou coordenadoria.com-
pras@gmail.com

Renata E. de M. das N. Conceição
Assistente Administrativo

Id: 2253851

Município de Conceição de Macabu

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU

AVISO DE L I C I TA Ç Ã O
A Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu, torna público que
realizará a Tomada de Preço abaixo, na sede do Poder Executivo,
instalado na Rua Maria Adelaide, nº 186, Vila Nova - nesta cidade, do
tipo Menor Preço Por Global, de acordo com a legislação em vigor,
conforme especificação abaixo. O Edital e seus anexos estarão dis-
poníveis na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Prefeitura Municipal e a retirada será mediante a entrega de 02 res-
mas de papel A4, através de pessoa credenciada e portando carimbo
do CNPJ, de segunda a sexta-feira, no horário das 10:00 hs às 16:00
hs, ou através do site www.conceicaodemacabu.rj.gov.br. Tel. Contato
(22) 2779-2324 no ramal 248.
Tomada de Preços n.º 001/2020. Processo n.º 830/2020. Objeto:
Contratação de empresa para a execução de serviços de reparos
em unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde. Dia:
16/06/2019. Hora: 09:00.

Conceição de Macabu, 27/05/2020.
Leandro Silva Gonçalves

Chefe do Departamento de Licitação
Portaria nº. 003/2017

Id: 2253821

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2020 (PA 19.891/2019). Objeto resu-
mido: O objeto do presente Pregão Eletrônico é a contratação de
empresa especializada em fornecimento parcelado e contínuo de
produtos para a saúde, durante o período de 12 meses, para aten-
der as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Itaguaí, conforme especificado no termo de referência. Condições e
local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel A4
e o carimbo da empresa, junto à CPL, nas dependências da PMI,
com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de
segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da Prefeitura
(h t t p : / / w w w. i t a g u a i . r j . g o v. b r ). Data e hora da realização: dia 19 de ju-
nho de 2020, às 10:00 horas. Local: A sessão pública realizar-se-á
no endereço eletrônico w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r. Licitação nº 817746.
(a) Claudia de Mello Gentil - Secretária Municipal de Licitações e
Contratos

Id: 2253870

Município de Laje do Muriaé

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE DO MURIAÉ-RJ
EXTRATO DE LICITAÇÃO
AVISO DE CONVOCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Laje do Muriaé-RJ torna pública a realização
do Edital nº 027/2020, Tomada de Preços nº 006/2020.
Modalidade: Tomada de Preços
Ti p o : Menor Preço por Lote
Objeto: Contratação de empresa (s), sob regime de empreitada por
preço global, com fornecimento e utilização de materiais, mão de
obra, equipamentos e serviços técnicos, para construção de muros de
contenção no município de Laje do Muriaé-RJ, conforme condições e
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência - do Edi-
tal nº 027/2020 e demais anexos.
Hora e Data da Sessão e Entrega e Abertura dos Envelopes: 13
horas do dia 17/06/2020.
O Edital poderá ser adquirido pelos interessados junto ao Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Laje do Muriaé, na Praça 1º de
Maio, s/nº, Centro, das 12:00 às 16:30 horas nos dias úteis - Tel. (22)
38292372.

Laje do Muriaé-RJ, 27 de maio de 2020
Ary da Silva Lima
Presidente da CPL

Id: 2253865

Município de Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Mendes
Fundo Municipal de Saúde de Mendes
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº. 009/2020
Processo nº. 1436/2019. Objeto: Contratação de empresa para con-
fecção de camisas de uniforme para os colaboradores da Secretaria
Municipal de Saúde e suas respectivas unidades, com entrega ime-
diata. Abertura da etapa de Lances: 15/06/2020 às 11h. Edital dispo-
nível e local da realização da sessão pública: “Pregão Eletrônico” dis-
ponível no site: http://www.caixa.gov.br/ (http://www.licitacoes.cai-
xa.gov.br/). Ismael Gomes de Souza. Secretário Municipal de Saúde.

Id: 2253678

Município de Miguel Pereira

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Ato Tomada de Preços 006/2020
A CPL da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna pública a li-
citação referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PLANTE CA-
FÉ, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Mu-
nicipal de Saúde. Processo n.º 6697/2019, na modalidade Tomada de
Preços n.º 006/2020 do tipo menor preço Global, que será realizada
no dia 18 de junho de 2020, às 10:00 hs, na sala de Licitações, sito à
Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375, Centro, Miguel Perei-
ra/RJ. A retirada do Edital poderá ser feita através do site desta Pre-
feitura, ou no endereço acima no horário de 13:00 as 17:00 com a
permuta de duas resma de papel A4 para despesas xerográficas.
Maiores informações pelo tel.: 24 2483-9228.
Miguel Pereira, 29 de maio de 2020.
Comissão de Licitações e Contratos

Id: 2253848

Município de Niterói

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E MODERNIZA-
ÇÃO DA GESTÃO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Município de Nova Friburgo

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

AVISO DE TOMADA DE PREÇO 014/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de en-
genharia para aplicação de massa asfáltica - Pré Misturada a Frio -
PMF (TAPA BURACO), (com as especificações constantes nos Ane-
xos).
Data: 23/06/2020 Horário: 10:30 horas.
Estimativa: R$ 1.508.475,52 Processo nº4322/2020
Local de retirada do edital: h t t p : / / n o v a f r i b u r g o . r j . g o v. b r / l i c i t a c a o /
Telefones para contato: (22) 2525-9174 / 2533-1458
e-mail: l i c i t a c a o p m n f @ y a h o o . c o m . b r / l i c i t a c a o @ p m n f . r j . g o v. b r
Sala da CPL: Av. Alberto Braune, 224 - Térreo - Centro - Nova Fri-
burgo/RJ

Luciana de Fátima C. Heckert do Amaral
Presidente CPL - Mat.nº 200.0021

Id: 2253835

Município de Nova Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS
LICITAÇÃO NO 005/CPL/20
PROCESSO Nº 2019/172.325
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais torna público que no processo que selecionará atra-
vés da Tomada de Preços, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA COM
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DULCE DE MOURA RAU-
NHEITTI RIBEIRO, LOCALIZADA NA RUA MARCOS DA COSTA, Nº
164, JARDIM NOVA ERA - DE NOVA IGUAÇU/RJ. Comunicamos as
empresas interessadas, o adiamento SINE DIE da referida licitação.
Ressalte-se que a nova data para prosseguimento será comunicada
pela Comissão Permanente de Licitação. Maiores Informações na SA-
LA DA CPL, situada no 2º pavimento da Prefeitura na Rua Ataíde Pi-
menta de Moraes n.º 528 - Centro - Nova Iguaçu, telefone (21) 2666-
4924 e-mail: cplnovaiguacu@gmail.com, ou no site w w w. n o v a i g u a -
c u . r j . g o v. b r no link portal da transparência / licitações.
Nova Iguaçu-RJ, 29 de Maio de 2020.
PATRÍCIA MOREIRA DE AMORIM
Presidente da Comissão

Id: 2253839

ATOS DA CEL
CORRIGENDA

Na publicação do dia 29 de maio de 2020 referente ao aviso da
CONCORRENCIA PUBLICA nº 001/2019 - SEPLAG/CAF.
ONDE SE LÊ: a ser realizada no dia 02/06/2020, à 10:00 (dez) ho-
ras
LEIA-SE: a ser realizada no dia 01/06/2020, à 10:00 (dez) horas.
Niterói, 29 de maio de 2019. Presidente da CEL.

Id: 2253834

Ouvidoria:
0800 285 9796
De 2ª a 6ª feira, das 7h às 19h

ouvidoria@agetransp.rj.gov.br

www.agetransp.rj.gov.br

www.facebook.com/agetransprj

www.twitter.com/agetransp


		2020-05-30T01:50:31-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




